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MUZYKA KLASYCZNA NA WESOŁO, CZYLI KONCERT
ŁÓDZKIEGO DUETU AKORDEONOWEGO W NASZYM
CENTRUM

Dnia 5 listopada 2014r.  gościliśmy w naszym Gminnym Centrum Edukacji  w Igołomi  nietypowy zespół  -  Łódzki  Duet
Akordeonowy.

Muzycy: Zbigniew Sobieraj i Kazimierz Barasiński podbili serca publiczności poczuciem humoru i wspaniałą grą. Duet w
niebanalny sposób zaprezentował nam szlagiery muzyki klasycznej.

Podczas  koncertów,  a  były  ich  w  sumie  3,  gdyż  muzyki  na  żywo  słuchali  wszyscy  uczniowie  naszego  Centrum  w
odpowiednich grupach wiekowych, zaczynając od klas 0-3, przez klasy 4-6 i na gimnazjum kończąc. Nawet ruchliwe maluchy
z zapartym tchem słuchały wspaniałych aranżacji  i  brały czynny udział w koncercie, gdyż panowie uczyli  nas poprzez
zabawę.

Uczniowie mogli wysłuchać znanych "kawałków", jak "Marsz turecki" W. A. Mozarta, "Taniec z szablami" A. Chaczaturiana,
czy "Prząśniczkę" S. Moniuszki, a także usłyszeć odgłosy pociągu i bez trudu odgadnąć tytuł utworu - "Pociąg" B. Volmera.
Nie tylko muzyka klasyczna zabrzmiała na koncertach, panowie bowiem "idą z czasem, postępem i osiągnięciami" i znają
gusta młodzieży, więc usłyszeliśmy tez kilka współczesnych kawałków.

Zarówno dzieci, jak i młodzież, mogła utrwalić wiedzę muzyczną związaną z polskimi tańcami ludowymi, na zasadzie zabawy
"Jaka to melodia" wszyscy zgadywali poszczególne tańce od najbliższego nam krakowiaka, przez mazura, kujawiaka i oberka,
po polonez. Podczas koncertu nasi uczniowie mogli dać również popisy taneczne wykonując taniec "Kaczuszki", śmiechu było
co niemiara.

Przyszedł tez czas na poznanie instrumentu, ochotnicy mogli spróbować zagrać na akordeonie i całkiem nieźle im poszło, bo
muzycy nie zostawili  ich bez pomocy. Wszyscy poznali  budowę instrumentu, który nie jest obecnie tak popularny jak
dawniej. Muzyka na żywo i bezpośredni kontakt z muzykami, którzy dodatkowo mają tak doskonały kontakt z młodzieżą i
dziećmi, to najlepsza lekcja muzyki i sposób na przybliżenie klasycznych utworów. Bardzo, bym chciała, żeby nasi uczniowie
mieli częściej kontakt z żywym przekazem, gdyż po takim koncercie, gdzie mogą przeżywać muzykę poprzez słuchanie,
taniec i zabawę, pozostanie im ona w głowach na długo.

Mam nadzieję, że spotkamy się jeszcze nieraz z Łódzkim Duetem Akordeonowym, gdyż bardzo nam przypadł do gustu.

Joanna Ruchwa


